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Bildningsnämnden 

Internremiss, Motion (V), För en god arbetsmiljö 
i skolan 
Sammanfattning 
Vänsterpartiet har i en motion, inlämnad till kommunledningsförvaltningen den  
27 februari 2023, konstaterat att den psykiska hälsan bland barn och ungdomar 
sjunker i form av dåligt mående, dålig självskattning, dålig sömn och övervikt. 
Deras data kommer från ett referat i den lokala tidningen som i sin tur har hämtat 
uppgifterna från den senaste folkhälsoundersökningen, 2021, av barn och unga i 
Region Skåne.  

Motionärerna föreslår  

att bildningsnämnden får i uppdrag att utreda vad som ligger bakom det 
försämrade resultatet och vilken koppling som finns till skolans arbetsmiljö 

att bildningsnämnden får i uppdrag att ta fram åtgärder som förbättrar elevernas 
psykiska hälsa och arbetsmiljö. 

Bildningsnämnden har under de senaste åren fattat en rad beslut samt tagit olika 
initiativ för att förebygga psykisk ohälsa och skolstress bland barn och ungdomar i 
Trelleborgs kommun.  

Inför budgetåret 2023 beslutade bildningsnämnden att ett av nämndens effektmål 
ska vara att barn och ungdomars trygghet, trivsel, hälsa och mående ska öka. 
Bildningsnämnden har således, med utgångspunkt i skolförfattningarna, givit 
förvaltningen ett tydligt uppdrag att arbete för att främja psykisk hälsa och minska 
stressen och dåligt mående bland barn och ungdomar i Trelleborgs kommuns 
skolor. Arbetet pågår och kommer framgent att utvecklas ytterligare med fler 
insatser. 

Det politiska uppdraget att förbättra elevernas psykiska hälsa och arbetsmiljö är 
således redan formulerat och arbetas med i samtliga verksamheter. 

Mer information och bakgrund återfinns under rubrik Ärendet i bildnings-
förvaltningens tjänsteskrivelse. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – internremiss motion (V) – för en god arbetsmiljö i skolan 
(daterad 2023-05-22) 
Internremiss – svar på motion (V) – för en god arbetsmiljö i skolan 
(daterad 2023-05-22) 
Motion (V) – För en god arbetsmiljö i skolan (odaterad, inlämnad 2023-02-27) 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att ställa sig bakom föreliggande svar på internremissen till 
kommunledningsförvaltningen 

att föreslå kommunfullmäktige att besluta att anse motionen besvarad 

att skicka beslut och svar på internremiss till kommunledningsförvaltningen  

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen (dnr KS 2023/189),  
attention avdelningschef Mårten Olsson. 
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Ärendet 
Eleverna på Söderslättsgymnasiet är generellt trygga visar deras skattningar i 
bildningsnämndens skolenkät 2023 och flertalet av deras skattningar avseende 
arbetsmiljön är högre än föregående läsårs enkät. Skolenkäten för grundskolan åk 
3-9 visar dock på att eleverna skattar sin trygghet, inflytande, tillgång till 
elevhälsan och skolan förmåga att förebygga och förhindra kränkningar sämre än 
föregående läsår.  

Bildningsnämnden har tagit en rad beslut i syfte att förebygga skolstress och 
psykisk ohälsa bland barn och ungdomar i skolan. Besluten har handlat om 
regelbunden strukturerad fysisk aktivitet, handlingsplan för uppföljning av frånvaro 
med tillhörande åtgärder, uppföljning och utredningar av kränkningar med 
åtföljande åtgärder. Bildningsförvaltningen har tagit beslut om att genomföra 
programmet Youth Aware Mental Health (YAM) för samtliga elever i årskurs 8. 

Både omvärlden med klimatkrisen, kriget i Ukraina, den ekonomiska nedgången 
och osäkerhet om framtiden påverkar barn och ungdomars mående. Men även 
skolans system med ständiga krav på prestationer vilka ska bedömas har också 
effekter på ungdomarnas mående och självkänsla.  

Samtliga förskolor och skolor arbetar dagligen med bildningsnämndens effektmål 
om att barn och ungdomars trygghet, trivsel, hälsa och mående ska öka. 
Måluppfyllelsen följs upp och utvärderas kontinuerligt i bildningsnämndens 
systematiska kvalitetsarbete.  
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